
RADNIČNÍ LISTY
ROKU 2023

4. ROČNÍK NEJVĚTŠÍ ČESKÉ SOUTĚŽE
RADNIČNÍCH ZPRAVODAJŮ



R
A

D
N

IČ
N

Í 
LI

ST
Y

 R
O

K
U

 2
0

23
PROČ SE PŘIHLÁSIT? 

OCEŇUJEME SNAHU I KVALITU

Tvořit  radniční  zpravodaj  není  snadné.  Do práce na každém vydání  se mnohdy zapojuje i  pan
starosta č i  paní  starostka.  Každý radniční  zpravodaj  je  něčím unikátní ,  i  když nemá zcela
profesionální  graf iku č i  fotograf ie .  Pokud ano,  dokážeme to ocenit .  Pokud ne,  dokážeme

poradit ,  co a jak z lepšit .

PODROBNÉ HODNOCENÍ
Každý účastník obdrží  podrobné písemné hodnocení ,  které jsou obcemi a městy většinou

využívány i  v  rámci  prezentace obce.  Toto hodnocení  může sloužit  jako inspirace pro dalš í
z lepšení  per iodika.

OCENĚNÍ A DÁREK PRO KAŽDÉHO ÚČASTNÍKA

Každý účastník bez ohledu na umístění  obdrží  za účast v soutěži  ocenění  v podobě sošky 
a diplomu. Kromě toho jako poděkování  za účast nově zasí láme také prakt ické dárky

(powerbanka,  LED svít i lna atd.) .  



ÚČAST ZAHRNUJE

Podrobné slovní hodnocení

Rozbor dle jednotlivých kritérií

Informace o počtu účastníků celorepublikově, v kraji  i  okrese

Ocenění (soška, a to v případě jakéhokoli výsledku) + diplom

Upomínkové předměty - drobná elektronika



Grafické zpracování

Texty

Jaká jsou kritéria?

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Politická přiměřenost

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

50 BODŮ
C E L K E M

M O Ž N O  Z Í S K A T



BRNO |  HRADEC KRÁLOVÉ |  ZL ÍN |  HAVÍŘOV |  KLADNO
MOST |  OPAVA |  J IHLAVA |  CHOMUTOV |  TŘEBÍČ  |  KOLÍN

CHEB |  ŠUMPERK |  UHERSKÉ HRADIŠTĚ |  BŘECLAV |  HODONÍN
LITOMĚŘICE  |  KRNOV |  SOKOLOV |  VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

KUTNÁ HORA |  VYŠKOV |  BEROUN |  BRANDÝS NAD LABEM
KRALUPY NAD VLTAVOU |  KADAŇ |  B ÍL INA |  NERATOVICE

SLANÝ |  ČESKÁ TŘEBOVÁ |  VARNSDORF |  NYMBURK |  HLUČÍN
ŠTERNBERK |  TACHOV |  ČELÁKOVICE  |  MILOVICE   |  BOSKOVICE

NOVÝ BOR |  HOLEŠOV |  KUŘIM |  JESENÍK |  RUMBURK
PRAHACHATICE  |  PRAHA 1  |  PRAHA 3  |  PRAHA 5  |  PRAHA 8

 
. . .A  PŘES 220 DALŠÍCH OBCÍ ,  MĚSTYSŮ,  MĚST A  MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ  I  OBVODŮ 

 

MINULÝCH ROČNÍKŮ SE ZÚČASTNILA MĚSTA



D
A

L
Š

Í IN
F

O
R

M
A

C
E

Ptáte se, co si představit pod jednotlivými kritérii? 

Grafické zpracování - hodnotíme úroveň grafických prvků, přehlednost zlomu, čistotu designu, zvolené barevné kombinace,
oceňujeme zejména moderně a minimalisticky působící grafiku, detailnost, přítomnost infografik, infoboxu, rozvržení
stránky, výraznost titulků a mezititulků, typografii.
Texty - hodnotíme texty po stránce slohové, gramatické, zaměřujeme se na čtivost a poutavost včetně titulků.
Obálka/titulní strana - považujeme tuto část periodika za natolik významnou pro upoutání pozornosti čtenáře, že je ji
věnováno samostatné kritérium. Postup hodnocení je obdobný jako u kritéria "grafické zpracování". 
Kvalita fotografií - snažíme se hodnotit estetický dojem z fotografií, jejich atraktivitu, technické zpracování, kreativitu. 
Kreativita, originalita - oceňujeme, když je ve zpravodaji "něco navíc", čím se alespoň trochu odlišuje od ostatních. Někdy
stačí i malý detail, grafický prvek či zajímavá rubrika.
Politická přiměřenost - při hodnocení tohoto kritéria zkoumáme, zda radniční noviny neobsahují nadměrné množství
fotografií, citací či zmínek politických představitelů obce, přičemž obecně postupujeme přibližně dle klíče maximálně 5
fotografií jedné konkrétní osoby a více než 15-20 zmínek/citací jedné konkrétní osoby. Posouzení je ale vždy individuální a
záleží na více faktorech. 
Praktičnost - dle našeho názoru by zpravodaj neměl být pouze zábavný či edukativní, ale praktický, tedy obsahující
informace potřebné v běžném životě (například svozy odpadu, uzavírky, kalendář akcí a podobně). 
Edukativní obsah - oceňujeme, dozví-li se čtenář ve zpravodaji o historii obce, či je jinak edukován o některém z
významných témat (například třídění odpadu a podobně).
Zábavní obsah - zpravodaje by dle nás měly oslovovat i svou zábavností, například křížovkou, hlavolamem, receptářem,
odlehčenou rubrikou či fotogalerií.
Rozsah - každé vydání by mělo obsahovat dostatečné množství obsahu, alespoň 10 samostatných článků. 



D
A

L
Š

Í IN
F

O
R

M
A

C
E

Nejčastější dotazy:

Co je potřeba pro přihlášení? 
Pouze dvě věci. Vyplnit jednoduchý a stručný registrační formulář na webu www.kvalikom.cz. Na základě přihlášky Vám
elektronicky odešleme fakturu za přihlašovací poplatek. Přihlášení je platné již po odeslání formuláře. V případě, že
formulář nemůžete vyplnit, je možné registraci provést telefonicky na čísle 607 607 538.

Je hodnocení veřejné? 
Není, máte ale právo své hodnocení následně kdekoli publikovat. My jednotlivá hodnocení publikujeme pouze po
odsouhlasení hodnoceného. 

Je pořadí veřejné? 
Ano, letos bychom rádi pořadí publikovali. Pokud ale jako účastník soutěže nebudete chtít své pořadí publikovat veřejně
(například pokud účast v soutěži vnímáte čistě jako způsob, jak získat rady a tipy ke zlepšení), dejte nám to prosím včas
vědět. 

Jak hodnotíme přístup opozičních zastupitelů do obsahu periodika? 
Bohužel není v našich silách podrobně analyzovat míru vstupu všech jednotlivých zastupitelů do obsahu periodika. Z našich
zkušeností víme, že ne vždy zastupitelé dodávají textové příspěvky, proto nehodnotíme přítomnost "okénka zastupitelů". 

Do kdy bude znám výsledek?
Do konce listopadu 2023. 

Která vydání jsou hodnocena?
Tři vydání kalendářního roku 2023. Předpokládáme, že se bude jednat o vydání únor, duben, červen. 



JEN PÁR KOLONEK A JE TO
WWW.KVALIKOM.CZ/RADNICNI-LISTY-ROKU-2023

Jak se přihlásit?

vyplněním jednoduchého formuláře na
webu www.kval ikom.cz,  př ípadně
telefonicky na č ís le 607 607 538

přihlašovací  poplatek 2.000,- Kč 
(úhrada fakturou po vyplnění  př ihlášky)

https://www.kvalikom.cz/blog/radnicni-listy-roku-2021-predstavujeme-top-10-magazinu-velkych-mest


Kvalikom, z. s.
Světova 523/1, Praha

info@kvalikom.cz

607 607 538
T E L E F O N N Í  Č Í S L O

W W W . K V A L I K O M . C Z


